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Zmartwychwstanie   Szymon Matusiak 
W dniu 26 lutego 2007 r. reżyser James Cameron powiedział: 

„Znaleźliśmy 10 sarkofagów, w których spoczywają szczątki Jezusa i jego 
rodziny”. Nakręcił na ten temat film dokumentalny dla kanału Discovery. 
Tymczasem jeden z najwybitniejszych archeologów izraelskich, Amos Kloner 
obalił twierdzenia Camerona, twierdząc, że Jezus był skromnym cieślą, więc 
Jego rodziny nie było stać na wystawny pochówek i własną grotę 
grobowcową. Z kolei wielu historyków podkreśla, że nieprawdopodobne jest, 
aby kilkupokoleniowa rodzina pochodząca z pogardzanej Galilei została 
pochowana w Jerozolimie. Poza tym Stephen Pfann z Uniwersytetu Ziemi 
Świętej twierdzi, że rzekome imię Jezus napisane na grobie, należy 
odczytywać „Hanun”. Istnieje też podejrzenie, że cała ta historia jest 
fałszerstwem spreparowanym w celu wypromowania filmu Camerona. Takie 
fałszerstwa już miały miejsce, np. rzekoma trumna Jakuba, „brata Jezusa” 
okazała się oszustwem. To wydarzenie to jeszcze jeden przykład, że 
niewierzący ludzie usiłują podważyć podstawy chrześcijaństwa, by zdobyć 
wielkie dochody. Przypomnijmy sobie zatem fakty na temat 
zmartwychwstania Chrystusa, tym bardziej, że zbliżają się Święta 
Wielkanocne. 
Jezus naprawdę zmartwychwstał 

Na początek przywołajmy kilka faktów dotyczących zmartwychwstania 
naszego Pana. Jego nieśmiertelny duch nie umarł (Łk 23,46). Śmierci uległo 
jedynie Jego ciało.      ciąg dalszy na str. 2 
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Jego śmierć była konieczna dla 
naszego zbawienia, gdyż Syn Boży 
zabrał na krzyż nasze grzechy, 
złożywszy za nie doskonałą, 
przebłagalną ofiarę (Iz 53,5-6; 1 P 
2,24-25; Hbr 9,12-14.26b). Jezus 
przez Swoją śmierć pokonał również 
diabła (Hbr 2,14-15). 

Chrystus umarł w piątek, a 
zmartwychwstał w chwalebnym ciele 
w niedzielę, na trzeci dzień (Łk 23,50-
24,3). Wielu świadków widziało Pana 
wskrzeszonego z martwych (1 Kor 

15,1-8). Spotkanie uczniów ze zmartwychwstałym Mistrzem natchnęło ich 
odwagą i siłą – byli małym ruchem, który po śmierci swego Założyciela 
wydawał się skazany na wymarcie, lecz po Jego powrocie do życia rozwinęli 
się w wielki, ogólnoświatowy Kościół. Byli gotowi umrzeć za swą wiarę, bo 
wiedzieli, że ich Pan żyje (1 Kor 15,30.32). 

Rozważmy teraz, jakie lekcje płyną dla nas ze zmartwychwstania 
Mesjasza. 
Zmartwychwstanie Pana służy pełnej realizacji naszego zbawienia 

Pewnego razu znany kaznodzieja, Moody zorganizował szeroko zakrojoną 
kampanię ewangelizacyjną, która odbywała się w kilku miejscach na raz. 
Chcąc ją przeprowadzić skorzystał z pomocy innych mówców. Jeden z nich 
wygłaszając swoje przemówienie, ze zdziwieniem stwierdził, że wśród 
słuchaczy znajdował się sam Moody. Potem, podczas spotkania kaznodziejów 
zapytał Moody’ego o zdanie na temat jego wystąpienia. Ten zganił go za to, 
że mówił jedynie o śmierci Chrystusa. „Ale przecież o zmartwychwstaniu Pana 
chciałem powiedzieć następnego wieczoru!” – odparł mówca. Moody odrzekł: 
„O zmartwychwstaniu Jezusa trzeba było powiedzieć od razu, bo umarły 
Zbawiciel nie może nikogo zbawić!”. 

W opowiadaniu tym kryje się wielka prawda. Czy ludzie mogliby się 
nawracać do Chrystusa, gdyby On nie żył? (1 P 2,3-4). Poza tym, chociaż 
Jezus umierając złożył doskonałą, jednorazową ofiarę za grzechy, na śmierci 
Chrystusa nie kończy się proces realizacji naszego zbawienia. Na przykład 
Zmartwychwstały wstawia się obecnie za nami jako nasz Arcykapłan i 
Orędownik (Rz 8,33.34; Hbr 4,14-16; 1 J 2,1-2). Dzięki temu, że jest 
Pośrednikiem Nowego Przymierza i jedynym Pośrednikiem między absolutnie 
świętym Bogiem a nami, możemy w imieniu Jezusa bez lęku zwracać się do 
Boga Ojca (1 Tm 2,5-6). Jego pośrednictwo w Nowym Przymierzu jest 
gwarancją tego, że otrzymamy to, co nam obiecano – nieśmiertelne życie w 
niebie (Hbr 9,15). 

Co więcej, wyniesiony do chwały Chrystus jest Władcą ponad wszystkim i 
Głową Kościoła, i czynnie przewodzi Swemu Kościołowi (Ef 1,20-23). 
Oczywiście gdyby nie zmartwychwstał, nie mógłby tego czynić. 

Dzięki temu, że zmartwychwstał Pan, posłał nam Pocieszyciela, Ducha 
Świętego (J 16,7). Kościół bez Ducha Świętego byłby martwy. 

Tylko żyjący Mesjasz będzie mógł powrócić w chwale i dopełnić dzieła 
naszego zbawienia (Hbr 9,27-28). Jedynie Zmartwychwstały Jezus będzie 
mógł dokonać powszechnego zmartwychwstania, odbyć sąd nad 
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zmartwychwstałymi, ukarać winnych i dać nagrodę sprawiedliwym (J 5,22-
23.28-29; Dz 17,31; 2 Tm 4,1). Tylko za pośrednictwem żywego Chrystusa 
Bóg Ojciec doprowadzi do harmonii w świecie duchowym i materialnym, 
uprzednio naruszonej przez grzech (Kol 1,20; Ef 1,9-10). Wreszcie jedynie 
żyjący Król Jezus doprowadzi posłuszną ludzkość z powrotem do Boga, jako 
jej jedynego początku i końca, i Sam również się podda Bogu Ojcu (1 Kor 
15,28). 
Zmartwychwstanie Chrystusa jest zapowiedzią naszego 
zmartwychwstania 

Słowo Boże w wielu miejscach mówi o tym, że zmarli wierzący 
zmartwychwstaną na podobieństwo Chrystusa (Rz 6,5; 8,11; 1 Kor 6,14; 1 
Tes 4,13-14). Z tych powodów Pan Jezus został nazwany „pierwiastkiem tych, 
którzy zasnęli” i „pierworodnym z umarłych” (1 Kor 15,20; Kol 1,18). 

To prawda, że po śmierci nasze ciała ulegają rozkładowi, natomiast dusza 
żyje dalej (Mt 10,28). Nie znaczy to, że człowiek jest tak samo nieśmiertelny 
jak Bóg. Dusza przestałaby istnieć, gdyby Stwórca jej nie podtrzymywał 
słowem Swojej mocy (Hbr 1,3; Ps 36,10). Dusza wiernego sługi Bożego 
spotyka się z Chrystusem w niebie, zaś dusza potępionego od razu idzie do 
piekła (Flp 1,21-24; Łk 16,22-24). Podczas powtórnego przyjścia Chrystusa 
wszyscy zmarli zmartwychwstaną w ciele. Nie wiemy, jakie ciała otrzymają 
potępieni, wiemy tylko, że pójdą na wieczne męki (Mt 25,41; Obj 20,10). 
Zbawieni otrzymają chwalebne ciała, podobne do chwalebnego ciała 
Zbawiciela (Flp 3,20-21). Ciała te będą miały nadludzkie właściwości i będą 
przystosowane do życia w niebie (1 Kor 15,42-54). Czyż nie cieszy nas to, że 
– jeśli okażemy się prawdziwie wierzącymi - będziemy wiecznie żyli z Bogiem 
i że nie będziemy już cierpieć, będąc wolni od najmniejszej skazy grzechu, od 
chorób i cierpień? 

Część chrześcijan niesłusznie odstąpiło od nadziei zmartwychwstania pod 
wpływem średniowiecznej pogardy dla ciała. Wielu źle zrozumiało wypowiedzi 
apostoła Pawła na temat konfliktu ciała z Duchem, podczas gdy Paweł pisząc 
o ciele miał na myśli grzeszną naturę ludzką. Pamiętajmy też o tym, że nowe 
ciała będą pozbawione wszystkiego, co w naszej naturze jest zmysłowe i 
zwierzęce. Ludzie nie będą też zawierać małżeństw i płodzić dzieci (Mt 22,30). 
Nadzieja chrześcijańska tym różni się od nadziei głoszonej na przykład przez 
religie Wschodu, że głosi odkupienie zarówno ducha, jak i ciała (Rz 8,23). 
Wyzwolenie obejmie nawet stworzenie, bowiem Bóg stworzy nowe niebo i 
nową ziemię (Rz 8,20-21; 2 P 3,13). 
Zmartwychwstanie Chrystusa jest symbolem nowego życia 
wierzących 

Apostoł Paweł wykazał, że śmierć Mesjasza symbolizuje śmierć chrześcijan 
dla grzechu, natomiast Jego zmartwychwstanie oznacza odnowione życie, 
jakie mają prowadzić po swoim odrodzeniu (Rz 6,1-11). Nie możemy 
poprzestać na uważaniu siebie za wskrzeszonych do nowego życia, lecz 
rzeczywiście żyć nowym życiem. Jeśli już należysz do Zmartwychwstałego, 
wydawaj owoc dla Boga (Rz 7,4). Nie żyj dla siebie, lecz dla wskrzeszonego 
Pana (2 Kor 5,14-15). Czy nadzieja skłania cię do gorliwego trudzenia się w 
służbie Bożej i do życia ku Jego chwale? (1 Tm. 4,10; 1 Kor 10,31; 15,58). 

Jeśli jeszcze nie oddałeś/oddałaś swego życia Bogu, to posłuchaj apelu z 
Listu do Efezjan 5,14: „Obudź się, który śpisz, i powstań z martwych, a 
zajaśnieje ci Chrystus”.    
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 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 3.04.2022 r.  – kazanie: br. Leszek Kowalik; 

 10.04.2022 r.  – kazanie: br. Zdzisław Józefowicz; 

 17.04.2022 r., Wielkanoc – kazanie: pastor pomocniczy  
     br. Sebastian Kalinowski; 

 24.04.2022 r.  – nabożeństwo z uroczystością chrztu, br. Ryszard  
    Moryksiewicz i br. Sebastian Kalinowski; 

 1.05.2022 r.  – kazanie: br. Daniel Perlikowski. 
 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

 Odsyłacze do archiwum nabożeństw w całości (w formie video) oraz kazań 
(w formie audio) można znaleźć na naszej stronie internetowej, 
dostępnej pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 

 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem youtube.kech-bydgoszcz.pl lub 
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału (na naszej 
stronie internetowej opisujemy, jak to zrobić) tak, aby na bieżąco otrzymywać 
powiadomienia o nowych transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na 
naszej stronie na Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz 

Spotkania ogólnozborowe w tygodniu 
W kwietniu planujemy więcej spotkań w tygodniu z uwagi na Święta Wielkiej 
Nocy. Oto ich szczegóły: 
 7.04.2022 r. godz. 18:00 – studium biblijne, 
 14.04.2022 r. godz. 18:30, Wielki Czwartek – 
 nabożeństwo, br. Dariusz Perlikowski, 
 15.04.2022 r. godz. 18:30, Wielki Piątek – 
 nabożeństwo, br. Daniel Perlikowski, 
 21.04.2022 r. godz. 18:00 – spotkanie modlitewne, 
 28.04.2022 r. godz. 18:00 – studium biblijne. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa – Fordon - liderzy: Sebastian Kalinowski i Daniel Szarafiniak, 
 II grupa – Samociążek/Niemcz - liderzy: Andrzej Lipiński i Andrzej 

Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 
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Pozostałe spotkania cykliczne 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na krótką historię biblijną (ok. 20 minut), 
po tym czasie dzieci wracają do rodziców; zajęcia dla dzieci w wieku od 7 
do 11 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30);  
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 

 spotkania młodzieżowe – odbywają się w każdy piątek o godz. 
18:30; 

 (robocze) spotkanie dla mężczyzn – 
najbliższe spotkanie planowane jest na 
2.04.2022 r. o godz. 10:00.  

 spotkanie dla kobiet – najbliższe 
spotkanie planowane jest na 
23.04.2022 r. o godz. 16:00. Gościem 
będzie s. Elżbieta Modnicka. 

 Terminy spotkań ustalane w ciągu miesiąca podajemy na naszych stronach 
internetowych: www.kech-bydgoszcz.pl oraz fb.com/kechbydgoszcz. 
 

Twórczość ukraińska 
Nasi goście zza wschodniej granicy od kilku niedziel prezentują nam pieśni 

i wiersze w oryginalnych wersjach językowych. Tłumaczenia wszystkich tych 
utworów oprócz plansz w czasie nabożeństwa zamieszczamy na naszej stronie 
internetowej oraz FB (adresy wyżej). Poniżej zamieszczamy jedną z nich. 

„Gdzie jest miłość?” („А де любов?”) 
Tak mało jej zostało 
Na naszej ziemi, na naszej ziemi... 
Tak mało ciepła wokoło, 
Tak mało dobroci, tak mało dobroci... 
Kiedy nie ma miłości,  
Czerstwieją serca i chłód na duszy 
Gdyby miłość przywrócić, 
Czekałoby nas życie bez smutku i 
wojny. 
  
Ref.: Gdzie zniknęła miłość? Gdzie? 
Pyta, zmęczona grzechem, ziemia... 
Przyjdzie, ona znów przyjdzie do 
ciebie, 
Jeśli przyjmiesz Chrystusa do serca! 
 
Dzisiaj możesz ty i mogę ja  
Pokazać Chrystusa w miłości do 
innych 

Potężna jest modlitwa prosta 
Bo siła święta jest tak może zadziwić. 
Kiedy nie ma miłości, 
Czerstwieją serca i chłód na duszy 
Gdyby miłość przywrócić, 
Czekałoby nas życie bez smutku i 
wojny. 
 
Powiedz mi, ziemio, gdzie miłość 
twoja? 
Tam – u Chrystusa! Tam w 
niebiosach 
Jest miłość twoja! Jest miłość święta! 
  
Autorka słów:  
Ліза Кравчук (Liza Krawczuk) 
Tłumaczenie: Anna Dzhumyha 
Korekta i poetyzacja:  
Daniel M. Jabłoński  
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 Zbiórka dla uchodźców z Ukrainy 
Nasz zbór kontynuuje pomoc uchodźcom wojennym z Ukrainy, które zostały 
przyjęte pod jego skrzydła. Nadal prosimy o wsparcie rzeczowe oraz 
finansowe.  
Według stanu na koniec marca 2022 r. zbieramy następujące produkty: 
 żywność z długim terminem ważności (tylko soki w 

kartonach/butelkach, płatki kukurydziane/śniadaniowe, 
czekolada do smarowania, ketchup łagodny, płatki owsiane, kasza 
manna), 

 żywność z krótkim terminem ważności (tylko masło/tłuszcz do 
smarowania, ser żółty krojony w dużych opakowaniach, parówki), 

 środki piorące (tylko kapsułki do prania, płyny do prania). 
Uwaga: Prosimy o nie przynoszenie i nie zgłaszanie się z rzeczami nie 
wymienionymi na liście.  
Osoby chętne aby dokonać darowizny jakiegokolwiek z wymienionych 
produktów, proszone są o kontakt z siostrami: 
 Grażyną Muranty-Jastrzębską (tel. 606-894-784) lub  
 Ewa Fabą (tel. 603-172-182) 
celem ustalenia szczegółów ich przekazania. 
Na bieżąco będziemy informować o aktualnych potrzebach w kolejnych dniach 
na naszych stronach: www.kech-bydgoszcz.pl oraz fb.com/kechbydgoszcz 
Możliwe jest także udzielenie wsparcia finansowego z przeznaczeniem na 
ten cel. 
► Przelewy krajowe należy kierować na konto: 
Kościół Ewangelicznych Chrześcijan Zbór w Bydgoszczy 
61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
z dopiskiem „Uchodźcy z Ukrainy” 
► Przelewy zagraniczne winny trafić na to samo konto, jednak jego dane to w 
tym wypadku: 
Kościół Ewangelicznych Chrześcijan Zbór w Bydgoszczy 
PL61124034931111001030990002 
Kod SWIFT/BIC: PKOPPLPWXXX 
z dopiskiem: „Ukraine Refugees” 
 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

W numerze użyto grafik z serwisów: www.bajeczneobrazy.pl, 
econsultancy.com, pixy.org, www.istockphoto.com 
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 Kronika zdj. Daniel M. Jabłoński 
Konferencja „Biblia dzisiaj” i mini-wystawa Biblii, luty 2022 r. 

  

 

 
 Więcej zdjęć na naszej stronie internetowej: www.kech-bydgoszcz.pl.  
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 Wyślij kartkę 
Przypominamy sylwetkę-historię 

brata, który choć nie jest naszym 
członkiem, jest związany z naszym 
zborem. Ponawiamy również prośbę o 
drobne, ale ważne dla tego człowieka, 
działanie. 

Brat Krzysztof Mizeria, oddał 
swoje życie Chrystusowi kilka lat temu.  
Potwierdził to chrztem wiary w lipcu 
ubiegłego roku. Od wielu lat choruje na 
stwardnienie rozsiane (SM). Postę-
pująca choroba doprowadziła do tego, 
że nasz brat obecnie się nie porusza. 
Od kilku lat przebywa w Domu Pomocy 
Społecznej w Kowalu.  

Jeżeli chciałbyś/chciałabyś wysłać 
Mu kartkę ze słowami wsparcia, to 
możesz to uczynić wysyłając ją na podany poniżej adres: 

Krzysztof Mizeria 
Dom Pomocy Społecznej 

ul. Kopernika 19 
87-820 Kowal 

„A nie zapominajcie dobroczynności i pomocy wzajemnej;  
takie bowiem ofiary podobają się Bogu.” (Hbr 13,17) 

 

Modlimy się o… 
♦ uchodźców wojennych z Ukrainy i o 
zakończenie działań wojennych na jej terenie, 
♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę, ♦ sprawę 
pastorstwa naszego zboru, ♦ Radę Zboru, 
♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne 
służby, ♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, 
♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: s. Krystynę 
Iwicką, s. Jadwigę Jabłońską, br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę 
Klimas, s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana, br. Mieczysława 
Szarafiniaka, ♦ prześladowanych chrześcijan, zwłaszcza w krajach islamskich 
i dyktatorskich. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski 

♦ przewodniczący Daniel Perlikowski ♦ skarbnik Piotr Wojciechowski  
♦ członek Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162) ♦ członek Leszek Kowalik 
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